condicionado à publicação do respectivo extrato no Diário Oficial da União, que será providenciado pela

CONCEDENTE, no prazo de até vinte dias a contar da sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio estão fixados em RS 416.000.00

(quatrocentos e dezesseis mil reais), e serão alocados de acordo com a seguinte classificação orçamentária:

1) RS 400.000,00 (quatrocentos mil reais), correrão à conta da dotação do orçamento da CONCEDENTE,

através do PROGRAMA/AÇÃO 2029/7K66 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local
Integrado.

a) Natureza da Despesa: 44.40.42

b) Fonte: 188

c) Notas de Empenho: 2017NE800424

2) RS 16.000,00 (dezesseis mil reais) relativos à contrapartida do CONVENENTE de que trata o Art. 79 da

Lei n° 13.408 de 26 de dezembro de 2016 - LDO 2017.

Subcláusula Primeira - O CONVENENTE se obriga a incluir em seu orçamento os

subprojetos/subatividades contemplados pelas transferências dos recursos recebidos para a execução deste